Precor ut Reihero nostro variolae augurium rejuvenescendi praebeant. Scanica ca-  
tastrophe id saltem commodi habebit, ut Suecos in Pomerania sua quiescere jubeat,  
cessante praetextu Cimbricae expeditionis, qua Danos domum revocare velle prae se fe-  
rebant: quae res facile Moscos in Germaniam attraxisset. Wedderkopffii vere magni fato 25

indolui. Fortuna illi non caeca favit, fabrumque suum coluit. Postremo casu spero admo-  
nitum magis quam afflictum iri.

## 89. LEIBNIZ AN JOHANN GEORG ECKHART

Hannover, 16. April 1710.

5 **Überlieferung:** *L* Konzept:

Vir Celeberrime, Amice Honoratissime

Mitto ecce Indicem Helmoldi, quem rogo ut inspicias, nam is qui descripsit ex Hel-  
moldo Bangertino, et ad nostros numeros secundum Tabulam in id conditam, accomo-  
davit, non fuit magnus Latinus. Numeri minores numeris paginarum adjecti, significant  
10 paragraphos, quos etsi alias non designemus, hic tamen utiles erunt quaerenti. In discin-  
dendo non erunt divellenda Helmoldina.

In Luccensibus primum ponenda antiqua Narratio cum binis diplomatis, deinde per  
modum appendicis adjicietur catalogus Abbatum, quippe recentius opus.

Sequetur adhuc catalogus Abbatum S. Michaelis in Luneburg, qui plagulam non  
15 excedet.

Quae absoluta sunt, rogo ut quam primum mittas, ut Index promoveri possit.

Vereor ut ille absolvatur in tempore; sed modo opus ipsum prodeat, submitti deinde  
poterit.

In Salderae antiquitatibus enucleandis, potissima credo familiae Salderorum, sane  
20 olim celebris, ratio habenda erit.

Pro disputatione submissa gratias ago. Laudanda est auctoris diligentia. Videtur sub-  
inde Dn. de Hart sententias sequi, quae utique saepe non sunt.

Juvenis, qui literas ad me attulit, visus est bonae notae. Vale.

Dabam Hanoverae 16 April 1710 deditissimus G. G. Leibnitius.

---

Zu N. 89: .

## 90. LEIBNIZ AN SEBASTIAN KORTHOLT

Hannover, 17. April 1710.

**Überlieferung:** *L*

Vir Celeberrime, Fautor Honoratissime

Nuperrimas meas recte ad Te delatas spero. Nunc utor commoditate juvenis docti 5  
 Wratislaviensis D<sup>ni</sup> M. Schurzmanni, quia Lipsia veniens Hamburgum primum, inde ad  
 vos proficiscitur.

Putavi me rectissime facturum, si Buschii vestri Codicem Ms. quo satis ex sententia  
 usus sum, ipsi potius crederem, qui recta ad vos proficisceretur, quam non necessaria  
 cura Dn. Kirchovium amicum Tuum onerarem. Multas interim gratias et Tibi agi, et per 10  
 Te agi illis velim, quorum indulgentia in commodando codice benignitati Tuae accessit.